Percent of Medicare Eligible in Illinois enrolled in MA Plans, by County and Type of Plan March 2014

| County | State | Metro Rural* | Medicare Eligibles | Percent Enrolled in MA+ Prepaid | Percent Enrolled in MA | Percent Enrolled in PFFS | Percent Enrolled in HMO POS | Percent Enrolled in PPOs |
|------------|-------|-----------------|-----------------------|--|------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------|
| Adams | IL | Micro | 14,061 | 11.3% | 11.3% | 0.0% | 0.5% | 10.8% |
| Alexander | IL | Metro | 1,722 | 7.8% | 7.8% | 2.0% | 0.0% | 5.8% |
| Bond | IL | Metro | 3,283 | 12.2% | 12.2% | 0.8% | 2.5% | 8.8% |
| Boone | IL | Metro | 8,615 | 24.0% | 24.0% | 0.2% | 5.7% | 18.0% |
| Brown | IL | Rural | 1,008 | 12.7% | 12.7% | 0.0% | 1.2% | 11.5% |
| Bureau | IL | Micro | 7,242 | 12.9% | 12.9% | 2.1% | 2.5% | 8.4% |
| Calhoun | IL | Metro | 1,202 | 10.1% | 10.1% | 0.0% | 3.0% | 7.1% |
| Carroll | IL | Rural | 3,971 | 19.4% | 19.4% | 1.0% | 6.8% | 11.5% |
| Cass | IL | Rural | 2,473 | 13.6% | 13.6% | 1.1% | 1.4% | 11.1% |
| Champaign | IL | Metro | 25,344 | 40.6% | 40.6% | 0.0% | 12.5% | 28.1% |
| Christian | IL | Micro | 7,363 | 16.9% | 16.1% | 0.0% | 2.3% | 13.8% |
| Clark | IL | Rural | 3,487 | 17.1% | 17.1% | 5.2% | 0.0% | 11.9% |
| Clay | IL | Rural | 3,057 | 5.6% | 5.6% | 0.0% | 0.0% | 5.6% |
| Clinton | IL | Metro | 6,762 | 9.2% | 9.2% | 0.5% | 1.3% | 7.5% |
| Coles | IL | Micro | 8,952 | 21.4% | 21.4% | 0.0% | 3.6% | 17.8% |
| Cook | IL | Metro | 756,696 | 15.1% | 14.8% | 0.1% | 10.0% | 4.7% |
| Crawford | IL | Rural | 4,105 | 7.7% | 7.7% | 0.8% | 0.0% | 6.8% |
| Cumberland | IL | Micro | 2,233 | 15.9% | 15.9% | 0.0% | 1.4% | 14.5% |
| De Witt | IL | Metro | 3,303 | 19.4% | 19.4% | 1.8% | 6.3% | 11.4% |
| Dekalb | IL | Metro | 13,415 | 17.6% | 17.6% | 0.3% | 0.2% | 17.1% |
| Douglas | IL | Rural | 3,722 | 33.6% | 33.0% | 1.0% | 11.8% | 20.2% |
| Dupage | IL | Metro | 134,279 | 11.8% | 11.7% | 0.4% | 3.9% | 7.4% |
| Edgar | IL | Rural | 4,099 | 13.8% | 13.5% | 1.2% | 0.0% | 12.3% |
| Edwards | IL | Rural | 1,464 | 5.6% | 5.6% | 1.3% | 0.0% | 4.3% |
| Effingham | IL | Micro | 6,574 | 8.9% | 8.9% | 0.0% | 0.0% | 8.9% |
| Fayette | IL | Rural | 4,403 | 10.6% | 10.6% | 0.4% | 0.0% | 10.2% |
| Ford | IL | Metro | 2,832 | 17.8% | 17.8% | 0.0% | 6.9% | 10.9% |
| Franklin | IL | Rural | 9,316 | 17.9% | 11.5% | 0.8% | 0.0% | 10.7% |
| Fulton | IL | Micro | 7,721 | 25.8% | 25.2% | 0.0% | 0.8% | 24.5% |
| Gallatin | IL | Rural | 1,419 | 10.5% | 10.5% | 2.0% | 0.0% | 8.5% |
| Greene | IL | Rural | 2,997 | 9.0% | 9.0% | 1.0% | 1.7% | 6.4% |

Percent of Medicare Eligible in Illinois enrolled in MA Plans, by County and Type of Plan March 2014

| County | State | Metro Rural* | Medicare Eligibles | Percent Enrolled in MA+ Prepaid | Percent Enrolled in MA | Percent Enrolled in PFFS | Percent Enrolled in HMO POS | Percent Enrolled in PPOs |
|------------|-------|-----------------|-----------------------|--|------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------|
| Grundy | IL | Metro | 7,493 | 7.2% | 7.2% | 1.2% | 0.0% | 6.0% |
| Hamilton | IL | Rural | 1,898 | 10.6% | 10.6% | 1.1% | 0.0% | 9.5% |
| Hancock | IL | Micro | 4,498 | 10.4% | 10.2% | 0.0% | 0.0% | 10.2% |
| Hardin | IL | Rural | 1,175 | 10.7% | 10.7% | 2.9% | 0.0% | 7.8% |
| Henderson | IL | Micro | 1,698 | 11.6% | 11.6% | 0.0% | 4.4% | 7.2% |
| Henry | IL | Metro | 10,473 | 15.5% | 15.5% | 0.0% | 7.3% | 8.2% |
| Iroquois | IL | Rural | 6,633 | 12.3% | 12.3% | 1.1% | 1.1% | 10.1% |
| Jackson | IL | Metro | 8,850 | 21.0% | 20.8% | 0.5% | 0.0% | 20.3% |
| Jasper | IL | Rural | 2,069 | 10.1% | 10.1% | 1.1% | 0.0% | 8.9% |
| Jefferson | IL | Micro | 7,750 | 12.0% | 11.5% | 0.5% | 0.0% | 11.0% |
| Jersey | IL | Metro | 4,686 | 12.8% | 12.8% | 0.0% | 5.5% | 7.4% |
| Jo Daviess | IL | Rural | 5,749 | 36.8% | 9.9% | 0.6% | 2.4% | 6.9% |
| Johnson | IL | Rural | 2,824 | 21.2% | 20.8% | 2.9% | 0.0% | 17.9% |
| Kane | IL | Metro | 64,129 | 15.7% | 15.7% | 0.2% | 8.1% | 7.4% |
| Kankakee | IL | Metro | 20,069 | 10.7% | 10.7% | 0.6% | 0.8% | 9.4% |
| Kendall | IL | Metro | 12,577 | 17.5% | 17.5% | 0.2% | 9.0% | 8.3% |
| Knox | IL | Micro | 11,624 | 25.8% | 25.6% | 0.0% | 12.9% | 12.7% |
| La Salle | IL | Micro | 22,222 | 11.8% | 11.8% | 0.5% | 0.0% | 11.3% |
| Lake | IL | Metro | 94,182 | 7.3% | 7.3% | 0.3% | 0.1% | 6.8% |
| Lawrence | IL | Rural | 3,175 | 6.7% | 6.7% | 1.6% | 0.0% | 5.2% |
| Lee | IL | Micro | 7,292 | 14.2% | 14.2% | 0.4% | 0.9% | 12.9% |
| Livingston | IL | Micro | 7,149 | 18.8% | 18.8% | 0.0% | 5.6% | 13.2% |
| Logan | IL | Micro | 5,632 | 19.9% | 19.9% | 0.5% | 5.1% | 14.3% |
| Macon | IL | Metro | 22,843 | 11.3% | 9.5% | 0.0% | 0.8% | 8.6% |
| Macoupin | IL | Metro | 10,052 | 11.3% | 11.3% | 0.0% | 0.3% | 10.9% |
| Madison | IL | Metro | 49,774 | 28.7% | 28.6% | 0.3% | 19.4% | 8.9% |
| Marion | IL | Micro | 8,917 | 10.0% | 10.0% | 0.6% | 0.0% | 9.5% |
| Marshall | IL | Metro | 2,819 | 15.6% | 15.6% | 0.0% | 5.4% | 10.2% |
| Mason | IL | Rural | 3,377 | 14.2% | 14.2% | 0.7% | 1.8% | 11.6% |
| Massac | IL | Micro | 3,585 | 12.9% | 12.9% | 1.1% | 0.0% | 11.8% |
| Mcdonough | IL | Micro | 5,482 | 24.8% | 24.8% | 0.0% | 0.0% | 24.8% |

Percent of Medicare Eligible in Illinois enrolled in MA Plans, by County and Type of Plan March 2014

| County | State | Metro Rural* | Medicare Eligibles | Percent Enrolled in MA+ Prepaid | Percent Enrolled in MA | Percent Enrolled in PFFS | Percent Enrolled in HMO POS | Percent Enrolled in PPOs |
|-------------|-------|-----------------|-----------------------|--|------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------|
| Mchenry | IL | Metro | 42,953 | 8.7% | 8.7% | 0.3% | 1.0% | 7.5% |
| Mclean | IL | Metro | 22,467 | 23.9% | 23.9% | 0.3% | 7.1% | 16.5% |
| Menard | IL | Metro | 2,466 | 23.6% | 23.6% | 0.0% | 6.3% | 17.3% |
| Mercer | IL | Metro | 3,775 | 21.1% | 21.1% | 0.0% | 10.3% | 10.7% |
| Monroe | IL | Metro | 5,700 | 30.9% | 30.5% | 0.0% | 21.2% | 9.3% |
| Montgomery | IL | Rural | 6,266 | 11.5% | 11.5% | 0.9% | 0.0% | 10.6% |
| Morgan | IL | Micro | 7,426 | 17.3% | 17.3% | 0.0% | 1.7% | 15.6% |
| Moultrie | IL | Rural | 2,888 | 13.3% | 12.8% | 0.9% | 2.1% | 9.8% |
| Ogle | IL | Micro | 9,925 | 22.3% | 22.3% | 0.4% | 0.9% | 21.0% |
| Peoria | IL | Metro | 32,897 | 25.1% | 25.1% | 0.7% | 11.4% | 13.0% |
| Perry | IL | Rural | 4,304 | 19.5% | 17.7% | 0.3% | 0.0% | 17.4% |
| Piatt | IL | Metro | 3,281 | 34.6% | 34.3% | 0.0% | 11.6% | 22.6% |
| Pike | IL | Rural | 3,498 | 10.5% | 10.2% | 0.5% | 0.7% | 9.0% |
| Pope | IL | Rural | 922 | 13.2% | 13.2% | 2.0% | 0.0% | 11.3% |
| Pulaski | IL | Rural | 1,424 | 11.7% | 11.7% | 1.1% | 0.0% | 10.6% |
| Putnam | IL | Micro | 1,301 | 11.3% | 11.3% | 0.0% | 0.0% | 11.3% |
| Randolph | IL | Rural | 6,347 | 18.4% | 16.3% | 0.4% | 3.2% | 12.8% |
| Richland | IL | Rural | 3,664 | 9.1% | 9.1% | 1.6% | 0.0% | 7.5% |
| Rock Island | IL | Metro | 28,683 | 21.2% | 21.2% | 0.3% | 12.9% | 8.1% |
| Saline | IL | Rural | 5,867 | 13.5% | 12.5% | 1.0% | 0.0% | 11.5% |
| Sangamon | IL | Metro | 35,993 | 30.0% | 30.0% | 0.5% | 7.8% | 21.7% |
| Schuyler | IL | Rural | 1,584 | 12.4% | 12.4% | 0.0% | 0.0% | 12.4% |
| Scott | IL | Micro | 963 | 14.3% | 14.3% | 0.0% | 1.2% | 13.1% |
| Shelby | IL | Rural | 4,798 | 7.6% | 7.6% | 0.5% | 0.6% | 6.5% |
| St. Clair | IL | Metro | 43,753 | 29.2% | 28.9% | 0.5% | 21.4% | 7.0% |
| Stark | IL | Metro | 1,243 | 18.4% | 18.4% | 0.0% | 8.0% | 10.4% |
| Stephenson | IL | Micro | 10,591 | 33.7% | 33.7% | 0.4% | 2.0% | 31.3% |
| Tazewell | IL | Metro | 25,693 | 22.4% | 22.4% | 0.7% | 9.3% | 12.4% |
| Union | IL | Rural | 4,334 | 19.8% | 19.8% | 2.8% | 0.0% | 17.0% |
| Vermilion | IL | Metro | 16,979 | 30.9% | 30.6% | 0.0% | 11.2% | 19.4% |
| Wabash | IL | Rural | 2,511 | 6.7% | 6.7% | 1.0% | 0.0% | 5.7% |

Percent of Medicare Eligible in Illinois enrolled in MA Plans, by County and Type of Plan **March 2014**

| | | | | Percent Enrolled | Percent | Percent | Percent Enrolled | Percent |
|------------|-------|-----------------|-----------------------|---------------------|-------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| County | State | Metro Rural* | Medicare Eligibles | in MA+ Prepaid | Enrolled in MA | Enrolled in PFFS | in HMO POS | Enrolled in PPOs |
| Warren | IL | Rural | 3,329 | 18.5% | 18.5% | 0.0% | 4.7% | 13.8% |
| Washington | IL | Rural | 2,935 | 12.2% | 11.8% | 0.7% | 1.3% | 9.7% |
| Wayne | IL | Rural | 3,692 | 7.3% | 7.3% | 1.1% | 0.0% | 6.1% |
| White | IL | Rural | 3,581 | 11.0% | 11.0% | 3.3% | 0.0% | 7.7% |
| Whiteside | IL | Micro | 12,713 | 14.8% | 14.8% | 0.0% | 7.3% | 7.5% |
| Will | IL | Metro | 86,283 | 13.2% | 13.1% | 0.2% | 6.3% | 6.7% |
| Williamson | IL | Metro | 13,749 | 16.2% | 13.5% | 0.9% | 0.0% | 12.7% |
| Winnebago | IL | Metro | 53,612 | 25.8% | 25.8% | 0.4% | 6.1% | 19.4% |
| Woodford | IL | Metro | 6,746 | 18.4% | 18.4% | 0.0% | 6.6% | 11.7% |
| Total** | IL | | 2,008,952 | 16.6% | 16.3% | 0.3% | 7.3% | 8.7% |

^{*}Metropolitan counties are those that contain a metropolitan area. Micropolitan counties contain an urban core of at least 10,000 (but less than 50,000) population. Rural counties contain no places with a population greater than 10,000.

**State totals do not include persons with pending county designations

Source of Data: Centers for Medicare and Medicaid Services (CMS) data, as of March 2014

Compiled by the Rural Policy Research Institute (RUPRI) http://www.ruprihealth.org